
   

 

   

 

 

 

Mezinárodní konference  

Institucionální odolnost jako nástroj k 

zajištění akademických svobod 
Zveme vás na mezinárodní konferenci o institucionální odolnosti proti nelegitimnímu 

ovlivňování v akademickém prostředí, kde vystoupí přední odborníci z Univerzity Karlovy, 

Akademie věd ČR, Ministerstva vnitra, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy                          

a zahraniční experti. Konference nabízí jedinečný pohled na téma, kterému se Evropa i svět 

intenzivně věnují, včetně specialistů na země jako Rusko, Čína a Bělorusko. Nenechte si ujít 

příležitost získat aktuální poznatky v oblasti odolnosti vůči nelegitimnímu ovlivňování, která 

zásadně ovlivňuje akademické prostředí.  

15. 11. 2024 
Vlastenecký sál Karolina, Ovocný trh 3, Praha 1 – Staré Město 

 
• 9:00-16:00 (registrace od 8:30) 

• Občerstvení bude zajištěno po celou dobu konání akce, po skončení oficiálního 
programu Vás srdečně zveme na číši vína a raut, kde bude prostor pro 
networking a neformální setkání s ostatními účastníky. 

• Konference bude probíhat v českém jazyce a bude simultánně tlumočena do 
anglického jazyka. 

• Detailní program s časovým harmonogramem konference bude zaslán 
registrovaným účastníkům dodatečně. 

 
 

Důležité: 

Kapacita sálu je omezená (cca 100 míst), proto je nutná předchozí registrace, kterou 

můžete provést prostřednictvím tohoto odkazu  na formulář. Pokud se po registraci 

nebudete moci zúčastnit, prosíme vás o včasné zrušení registrace, aby mohli místo 

využít další zájemci. Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši účast.  

Valérie Hůrská – manažerka institucionální odolnosti UK 

Bezpečnostní odbor RUK 

 

 

https://forms.office.com/e/Lj1XcR0hRy?origin=lprLink


   

 

   

 

 

 

Rámcový program konference (Poznámka: Konečný program se může mírně lišit. 

Drobné změny ve skladbě řečníků a časovém harmonogramu jsou možné.) 

• 8:30 - 9:00 – Registrace účastníků 

• 9:00 - 9:30 – Zahájení konference a úvodní slova: 

o Mgr. Vladimír Pískala (moderátor, ČT) 

o Mgr. Otomar Sláma, MPA, MBA - člen kolegia rektorky UK 

o Senátor Mgr. Pavel Fischer - předseda Výboru pro zahraniční věci, obranu 

a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR 

I. Blok: Mezinárodní perspektivy 

• 9:30 - 10:30 

o Glenn Tiffert (Hoover Institution, USA) – expert na moderní Čínu a 

institucionální odolnost 

o Didi Kirsten Tatlow – přední odbornice na protivliv v Německu 

o Dr. Otakar Fojt (UK Embassy) – pohled na protivliv ve Velké Británii 

• 10:30 - 10:50 – Coffee break 

II. Blok: Národní perspektivy a vládní instituce 

• 10:50 - 11:50 

o Zástupce Ministerstva vnitra ČR 

o Mgr. Jiřina Fryčová, (MŠMT) 

o prof. RNDr. David Honys, Ph.D. (AV ČR)  

III. Blok: Panelová diskuse – Institucionální odolnost v praxi 

• 11:50 - 12:30 

o Diskutující:  

▪ Ing. Valérie Hůrská (Univerzita Karlova) – manažerka institucionální 

odolnosti 

▪ Mgr. Martina Bártová (Akademie věd ČR) – koordinátorka agendy 

institucionální odolnosti 

▪ Mgr. Jitka Langová (Univerzita Palackého v Olomouci) – vedoucí 

bezpečnostního oddělení 

•  Téma: Praktická opatření v institucionální odolnosti 

12:30 - 13:30 – Obědová pauza a prohlídka Karolina s komentářem/návštěva výstavy 

IV. Blok: Mezinárodní výzvy – Rusko, Bělorusko, Čína 

• 13:30 - 16:00 

o PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (FSV UK) – aktuální situace v Ruské 

federaci 

o Mgr. et Mgr. Kryscina Šyjanok – zástupkyně demokratických sil Běloruska 

v ČR 

o Mgr. Kateřina Procházková, PhDr. Martin Hála, Ph.D. (projekt Sinopsis) – 

pohled na čínský vliv + Jan Sedlák, reportér E15 a Lupa.cz 

• 16:00 - 18:30 – Závěrečný networking s občerstvením 

 


